
令和 7 年度化学農薬のみに頼らないイチゴ灰色かび病の防除体系の確立に向けた研修会の

実施及び技術相談業務委託にかかる企画提案コンペに関する質問及び回答 

 

No 項目 質問 回答 

1 

 

 

業務委託 

仕様書 

対象となる 4～5名の生産者様の圃

場には、それぞれ異なるメーカーの環

境測定装置が導入されているのでしょ

うか？ 

 その場合、その計測値は生産者間で

絶対値で比較してもよい仕様だと考え

てよろしいでしょうか。 

同一メーカーの環境測定装置を導

入しています。 

2 

過去の環境データと生育データはご

提供いただけるのでしょうか。 

 ご提供いただける場合、過去何カ年

分をご提供いただけそうでしょうか。 

過去 2カ年分の環境データと生育

データを提供可能です。 

3 

灰色かび病の発生抑制に関しては、

貴県でも一定の知見・成果をお持ちの

ことかと存じます。 

 それらは今回の取組みにおいて、ほ

ぼ制限なく共有いただけると考えてよ

ろしいでしょうか。 

三重県農業研究所が公表している

データに関してすべて提供可能で

す。 

4 

業務委託仕様書の 3内容（2）技術

相談業務 ア生産者からの相談対応業

務について生産者様から直接ご連絡を

頂くことになるのでしょうか？もしく

は三重県を通してでしょうか？ 

 また、対応回数は 5回以上とありま

すが、上限を定めることは可能でしょ

うか？ 

生産者からの技術相談対応業務

は、三重県を通してご連絡差し上げ

ます。 

対応回数の上限設定の可否はあえ

てお示しいたしませんので、その点

も含めてご提案ください。 



No 項目 質問 回答 

5 

 

 

企画提案書  

第 4号様式の企画提案書についてで

すが、項目 3.の業務実施のスケジュ

ールの説明で※上記 2(1)～(3)の業務

内容に…とありますが、上記 2.には

(3)の記載がないように見えるのです

が、(3)の内容についてご教示いただ

けますでしょうか。 

様式の記載例が誤っておりました

ので、下記のとおり訂正します。 

誤）※上記 2(1)～(3)の業務内容に… 

正）※上記 2(1)～(2)の業務内容に… 

6 

企画提案書の提出形式についてです

が、第 4号様式の企画提案書は企画内

容の必須事項を示しているもので、実

際の企画提案書はパワーポイントの

A4横の様式での提出でよろしいでし

ょうか？ 

企画提案書は、第４号様式に記載

の各事項を満たしていれば、提案書

の様式は問いません。 

7 

企画提案 

コンペ参加

資格確認 

申込書 

第 1号様式の中の 3.添付書類に記

載のあります一番下の□の項目の「そ

の他企画提案コンペ参加仕様書に示す

書類」とありますが、具体的にはどの

部分を示すものでしょうか？ 

今回の案件に係るコンペでは提出

書類として求めるものはありませ

ん。 

8 
第 3号様式

（委任状） 

企画提案コンペに関し、「支店また

は営業所等に権限が委任されている場

合は提出が必要」とのことですが、こ

の「権限が委任されている場合」と

は、具体的にどのような状態を指すの

でしょうか。どのようなケースで委任

状の提出が必要となるのか、具体的に

ご教示いただけますと幸いです。 

委任状は、支店または営業所等の代

表者によりコンペに参加する場合の

見積又は契約に関する権限を確認す

るために求める書類です。  

 


